ДОГОВОР № Х /О - ХХ
на оказание платных образовательных услуг
по программе очно-заочного обучения

г. Н. Новгород                                                                                                             "ХХ " ххххх 20ХХ г.

	ХХХХХХХХХХХХХХХХ, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора ХХХХХХХХХХХ, действующего на основании Устава и ООО «Нижегородский институт прикладной биотехнологии», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Житкова Владимира Дмитриевича, действующего на основании Устава, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. [bookmark: Par12]Предмет Договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение обязательств – оказать услуги по организации и проведению обучения (повышения квалификации) специалистов Заказчика (далее - Слушателей) согласно настоящему Договору.
Обучение проводится на основании бессрочной лицензии, выданной Министерством образования Нижегородской области от 15 октября 2013 года № 414, регистрационный номер 1055238082954.
1.2. Исполнитель предоставляет образовательные услуги по очно-заочной форме обучения  по повышению квалификации     работников       в области микробиологии и биологической безопасности по программе: «ХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХ» в объеме ХХ часов.
1.3. Заказчик оплачивает образовательные услуги по повышению квалификации ХХ работников в соответствии со списком лиц, направляемых на обучение (Приложение 1 к настоящему Договору).

2. [bookmark: Par18][bookmark: Par14]Права и обязанности Сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Ознакомить Заказчика с программой очного обучения, правилами приема на обучение, правилами оплаты и получения другой необходимой информации.
2.1.2. По согласованию с Заказчиком сформировать группы слушателей по 10 – 12 человек и составить график проведения очных семинарских занятий.
2.1.3.  Организовать и обеспечить надлежащее выполнение образовательных услуг, предусмотренных в п.1.2 настоящего Договора и необходимые консультации по вопросам обучения.
2.1.4. После прохождения  полного курса обучения и успешной итоговой аттестации    Слушателю выдается удостоверение о повышении квалификации установленного образца.
2.1.5. Реализация обучающей программы осуществляется в соответствии с учебно-тематическим планом и расписанием занятий в форме очно-заочного обучения в учебных помещениях Исполнителя по адресу: г. Н. Новгород, ул. Яблоневая, дом,22 и практической частью занятий в производственных подразделениях Заказчика.
2.1.6. После обучения каждой группы слушателей не позднее, чем в течение 3 рабочих дней,  передать Заказчику Акт оказанных услуг в количестве 2 экземпляров.
2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. Запросить у Заказчика дополнительную информацию для решения вопросов, возникающих до начала и в процессе оказания образовательных услуг.
2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1.  Своевременно вносить 100% предоплату перед  обучением каждой группы слушателей.
2.3.2.  Своевременно представлять в полном объеме все необходимые документы, указанные в правилах приема на обучение.
2.3.3. Подписать и передать Исполнителю настоящий договор и Акт оказанных услуг в течение 5 дней со дня его получения от Исполнителя или представить письменный мотивированный отказ от подписания Акта в такой же срок.
2.4. Заказчик вправе:
2.4.1. Получать информацию о программах обучения, времени, сроках и условиях оказания образовательных услуг.

3. [bookmark: Par44]Финансовые условия и порядок расчета.
	3.1 За предоставляемые образовательные услуги по очно-заочному обучению Слушателей в количестве ХХ человек Заказчик оплачивает Исполнителю ХХХ 000 (ХХХХХ тысяч) рублей (без НДС).
	3.2 Оплата производится частями в порядке предоплаты путем безналичного перечисления по счету, выставленного Исполнителем до начала обучения группы.
3.3. Счёт выставляется  из расчета  числа слушателей  в каждой сформированной группе.
3.4. Окончательный расчет за фактически оказанные услуги Исполнитель производит оплату в  течение 3-х  рабочих дней с момента окончания работ  и подписания   акта выполненных работ.

4. [bookmark: Par49]Ответственность сторон и форс-мажорные обстоятельства
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность, предусмотренную настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. [bookmark: Par52]Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.
4.3. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных в п.4.2 настоящего Договора, срок выполнения Стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

5. [bookmark: Par58]Разрешение споров
5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.
5.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
[bookmark: Par63]
6. Срок действия Договора. Порядок изменения и расторжения Договора
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.
6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон либо в одностороннем порядке любой из Сторон в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и при условии уведомления другой Стороны о расторжении настоящего Договора не позднее, чем за 3 дня до даты расторжения.
6.3. Условия настоящего Договора могут быть изменены по взаимному согласию Сторон путем подписания письменного соглашения.

7. [bookmark: Par69]Заключительные положения.
7.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
7.2. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных существенных изменениях.
7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны.
7.4. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
7.5. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
8. [bookmark: Par80]Реквизиты и подписи сторон

	Заказчик:
	Исполнитель: ООО «Нижегородский институт прикладной биотехнологии»

	Адрес:
	Адрес: 603093, г. Н. Новгород,
 ул. Яблоневая,22

	ИНН/КПП
	ИНН/КПП 5260152082/526001001

	ОГРН
	ОГРН 1055238082954

	р/сч
	р/сч 40702810024000012616

	Филиал банка ВТБ (ПАО) в г. Нижнем Новгороде

	г. Нижний Новгород

	БИК
	БИК 042202837

	к/с
	к/с 30101810200000000837

	Генеральный директор
ХХХХХХХХХХХХХХ
	Генеральный директор
ООО «Нижегородский институт прикладной биотехнологии»

	______________________ Ф.И.О.
	__________________ В.Д. Житков

	          (подпись)                            М.П.
	(подпись)                      М.П.

Приложение 1
к Договору Х/О-ХХ от ХХ  ххххх 20ХХ г.

Список  работников ______________________________________ на __________________обучение
[bookmark: _GoBack]                                                   (название организации)	 (форма обучения)
по повышению квалификации в 20____ году по программе № ____объемом _____часа
___________________________________________________________________________________
                                                       (название программы)
___________________________________________________________________________________

1. ___________________________________
             (Фамилия, имя, отчество)
2.  ___________________________________
             (Фамилия, имя, отчество)
3. ___________________________________
              (Фамилия, имя, отчество)
4. ___________________________________
              (Фамилия, имя, отчество)
5.  ___________________________________
            (Фамилия, имя, отчество)
6. ___________________________________
             (Фамилия, имя, отчество)
7. ___________________________________
             (Фамилия, имя, отчество)
8. ___________________________________
             (Фамилия, имя, отчество)
9. ___________________________________
             (Фамилия, имя, отчество)
10. ___________________________________
              (Фамилия, имя, отчество)

4